
Evidence a schvalování vozidel 

Zápis vlastníka silničního vozidla do informačního systému registru silničních 

vozidel 

(Přihlášení nového nebo dovezeného vozidla – první registrace v ČR) 

K žádosti se dokládá: 

a) doklad o technické způsobilosti vozidla 

b) osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz vozidla) 

c) doklad o technické prohlídce, jedná-li se o vozidlo, které již bylo provozováno (nepřikládá se 

u  vozidel dle § 40 odst. 2 až 4 zákona) 

d) protokol o evidenční kontrole vozidla, nejedná-li se o vozidlo nové 

e) zelená karta, vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti vozidla 

f) doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li provozovatel silničního vozidla trvalý pobyt na území ČR 

g) potvrzení o zaplacení DPH v případě pořízení nového dopravního prostředku z jiného členského 

státu EU nebo doklad o nabytí s uvedením DPH 

h) doklad totožnosti žadatele (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

i) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc s úředně ověřeným podpisem zmocnitele nebo 

podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání 

vůči státu v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu   

j) dokumentaci obsahující údaje v rozsahu potřebném pro vydání technického průkazu vozidla, pokud 

nejsou obsaženy v dokladu o technické způsobilosti vozidla 

k) zvláštní registrační značka pro jednorázové použití (papírová), byla-li vydána 

l) zaplacení správního poplatku případně poplatku na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění 

vybraných autovraků, dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 

Doklady předkládané k žádosti 

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 

 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 

 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o  registraci apod. 

Právnická osoba: 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s  úředně ověřeným podpisem 

nebo  podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním 

jednání vůči státu v  souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    



 platný doklad totožnosti 

Provozovatel vozidla (pokud je odlišný od vlastníka) : 

 zplnomocnění při zastupování, písemná plná moc  s úředně ověřeným podpisem nebo  podepsána 

zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu 

v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu  

 ostatní doklady stejně jako vlastník 

Zápis změny vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla v registru 

silničních vozidel 

(Převod ojetého, již registrovaného vozidla) 

K žádosti se dokládá: 

a) platný doklad totožnosti žadatele (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

b) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc s úředně ověřeným podpisem nebo podepsána 

zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu 

v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu  

c)    v případě převodu vlastnického práva: 

d) – společná žádost dosavadního a nového vlastníka silničního vozidla a nového provozovatele, není-

li totožný s dosavadním nebo novým vlastníkem 

  – osvědčení o registraci vozidla část. II (Technický průkaz vozidla) 

– osvědčení o registraci vozidla část I. – ORV (OTP) 

– protokol o evidenční kontrole vozidla, který není starší než 30 dní 

– zelená karta vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti vozidla v případě, že vozidlo není 

vyřazeno z provozu 

e) v případě přechodu vlastnického práva: 

f) – doklad o nabytí vlastnického práva k silničnímu vozidlu 

g) – doklady k vozidlu, jsou-li k dispozici 

h) – protokol o evidenční kontrole vozidla, který není starší než 30 dní 

i) – zelená karta vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti vozidla v případě, že vozidlo není 

vyřazeno z provozu 

j) zaplacení správního poplatku, popřípadě poplatku na podporu sběru, zpracování, využití 

a odstranění vybraných autovraků, dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 

Doklady předkládané k žádosti 

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 

 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 



 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o  registraci apod. 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

Právnická osoba: 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s  úředně ověřeným podpisem 

nebo  podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním 

jednání vůči státu v  souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

Provozovatel vozidla (pokud je odlišný od vlastníka) : 

 zplnomocnění při zastupování, písemná plná moc  s úředně ověřeným podpisem nebo  podepsána 

zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu 

v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu  

 ostatní doklady stejně jako vlastník 

Zápis změn ostatních údajů v registru silničních vozidel 

K žádosti se dokládá: 

a) platný doklad totožnosti žadatele (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

b) osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz vozidla) 

c) osvědčení o registraci vozidla část  I.– ORV (OTP) nejedná-li se o vozidlo vyřazené z provozu 

na pozemních komunikacích 

d) další doklady osvědčující změnu zapisovaných údajů 

e) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc 

f) při ukončení vyřazení silničního vozidla z provozu: 

– platný doklad o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla = zelená karta vydaná podle zákona 

o pojištění odpovědnosti vozidla 

– platné osvědčení o technické způsobilosti  vydané STK = platná PTP 

g)   zaplacení správního poplatku 

Příklady změn ostatních údajů v registru silničních vozidel: 

 změna trvalého bydliště, místa podnikání nebo sídla firmy 

 změna příjmení, názvu firmy 

 stěhování v rámci registračního místa Rosice nebo z jiného registračního místa, již registrovaného 

vozidla 

 změna barvy 

 zápis montáže nebo demontáže spojovacího zařízení 

 zápis pohonu LPG nebo CNG, litá kola apod. 

 výměna karoserie 

 výměna motoru 



 obnova VIN náhradní technologií – koroze, nečitelné nebo neúplné VIN, po výměně karoserie 

 přidělení úředního čísla karoserie, podvozku, rámu 

 přestavba vozidla 

 zápis ADR 

 ukončení vyřazení vozidla  

 úřední oprava nesprávně zapsaných technických údajů v dokladech vozidla 

 prodloužení platnosti ORV – u cizinců dle povoleného pobytu v ČR 

 další změny, pro které není stanoven jiný tiskopis 

Doklady předkládané k žádosti 

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 

 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 

 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o  registraci apod. 

Právnická osoba: 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s  úředně ověřeným podpisem 

nebo  podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním 

jednání vůči státu v  souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

Vyřazení vozidla z registru silničních vozidel 

(Dočasné vyřazení – DEPOZIT) 

K žádosti se dokládá: 

a) osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz vozidla) 

b) osvědčení o registraci vozidla část I. – ORV(OTP) 

c) odevzdat tabulky s registrační značkou – SPZ 

d) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc  

e) oznámení účelu využití a místa uložení vyřazeného vozidla po době delší než 12 měsíců 

f) v případě odcizení vozidla protokol o odcizení vydán a potvrzen Policií ČR 

g) zaplacení správního poplatku 

Upozornění: 

Vlastník silničního vozidla vyřazeného z provozu je povinen zabezpečit toto vozidlo takovým 

způsobem, aby neohrožovalo nebo nepoškozovalo životní prostředí a neodstraňovat podstatné části 



vyřazeného silničního vozidla zejména karoserii s vyznačeným identifikačním číslem silničního vozidla 

a motor. 

Trvá-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců, je 

vlastník vyřazeného silničního vozidla povinen bez zbytečného odkladu po uplynutí této lhůty oznámit 

obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, který vyřadil silniční vozidlo z provozu, adresu místa, 

kde je vyřazené silniční vozidlo umístěno a účel jeho využití. Bylo-li silniční vozidlo odcizeno, požádá 

vlastník silničního vozidla o jeho vyřazení z provozu bez zbytečného odkladu poté, co se o odcizení 

silničního vozidla dozvěděl; k žádosti přiloží policejní protokol. Doklady a tabulky k žádosti přiloží, 

má-li je k dispozici. 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností (Rosice), který vyřadil silniční vozidlo z provozu, ukončí 

vyřazení silničního vozidla z provozu na žádost jeho vlastníka, pokud: 

-    je k vozidlu splněna povinnost pojištění odpovědnosti z provozu (doložena zelená karta) 

-    má silniční vozidlo platné osvědčení o technické způsobilosti vydané SME a STK (platná technická 

prohlídka v TP)   

Doklady předkládané k žádosti 

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 

 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 

 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o  registraci apod. 

Právnická osoba: 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s  úředně ověřeným podpisem 

nebo  podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním 

jednání vůči státu v  souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

Zánik vozidla v registru silničních vozidel 

(Trvalé vyřazení vozidla) 

K žádosti se  dokládá: 

a) osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz) 

b) osvědčení o registraci vozidla část I. – ORV (OTP) 

c) odevzdat tabulky s registrační značkou – SPZ 

d) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc 



e)   další doklady nutné k zániku (trvalému vyřazení) vozidla: 

- potvrzení o převzetí autovraku vystavené provozovatelem zařízení ke sběru autovraků 

- doklad o ekologické likvidaci v jiném členském státě EU 

 doklad o zničení silničního vozidla-vydává pouze Policie ČR a Hasičský záchranný sbor ČR 

- doklad o zániku vozidla jiným způsobem (o zániku bylo pravomocně rozhodnuto v řízení 

o přestupku nebo jiném správním deliktu podle zákona upravujícím nakládání s odpady) 

Upozornění: 

Vozidlo, které zaniklo, ztrácí technickou způsobilost a jeho technický průkaz skončil platnost – je 

neplatný !!! 

Doklady předkládané k žádosti 

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 

 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 

 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o  registraci apod. 

Právnická osoba: 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s  úředně ověřeným podpisem 

nebo  podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním 

jednání vůči státu v  souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak 

jiným obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

Poskytnutí údajů z registru silničních vozidel 

(Výdej dat (opis nebo výpis) zapsaných údajů k vozidlu) 

K žádosti se dokládá: 

a) prokázání právního zájmu žadatele,  právní zájem neprokazuje vlastník nebo provozovatel vozidla, 

jedná-li se o údaje o tomto vozidle a orgán veřejné moci v rozsahu nezbytném k výkonu jeho 

působnosti 

b) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc od vlastníka nebo provozovatele 

c) zaplacení správního poplatku 

Doklady předkládané k žádostem v registru silničních vozidel 

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 



 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 

 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o registraci apod. 

Právnická osoba: 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s úředně ověřeným podpisem nebo  podepsána 

zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu 

v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

Žádost o vydání duplikátu dokladu k vozidlu 

K žádosti se  dokládá: 

a) platný doklad totožnosti žadatele (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

b) osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz vozidla) – nejedná-li se o duplikát tohoto 

dokladu 

c) osvědčení o registraci vozidla část I.– ORV (OTP) – nejedná-li se o duplikát tohoto dokladu 

d) další doklady osvědčující vydání duplikátu dokladu (např. protokol o odcizení od Policie ČR) 

e) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc 

f) zaplacení správního poplatku 

žadatel žádá o vydání: 

-    technického průkazu silničního vozidla (TP) 

-    osvědčení o registraci silničního vozidla (ORV) 

-    technického průkazu zvláštního vozidla (TP-ZV) 

-    osvědčení o registraci zvláštního vozidla (ORV-ZV) 

z důvodu: 

-    ztráty 

-    odcizení 

-    poškození – nutno doklad odevzdat v RSV 

-    zničení 

-    neupotřebení (např. popsání) – nutno doklad odevzdat v registračním místě 

Doklady předkládané k žádosti 

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 



 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 

 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o  registraci apod. 

Právnická osoba: 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s  úředně ověřeným podpisem 

nebo  podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním 

jednání vůči státu v  souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

Žádost o vydání tabulky s registrační značkou 

K žádosti se  dokládá: 

a) platný doklad totožnosti žadatele (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

b) osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz vozidla) 

c)  osvědčení o registraci vozidla část I.– ORV (OTP) 

d) registrační značka (pokud na vozidle zůstala – př. osobní automobil – 1 kus ztráta) 

e) další doklady osvědčující vydání nových registračních značek (např. protokol o odcizení od Policie 

ČR) 

f) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc 

g) zaplacení správního poplatku 

žadatel žádá o vydání registračních značek z důvodu: 

-    ztráty 

-   odcizení 

-   zničení 

-    poškození – nutno registrační značky odevzdat v registračním místě 

Doklady předkládané k žádosti  

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 

 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 



 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o  registraci apod. 

Právnická osoba: 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s  úředně ověřeným podpisem 

nebo  podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním 

jednání vůči státu v  souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou)  

Vývoz vozidla 

K žádosti se  dokládá: 

a) platný doklad totožnosti žadatele (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

b) osvědčení o registraci vozidla část II. (Technický průkaz vozidla) 

c) osvědčení o registraci vozidla část I.– ORV (OTP) 

d) odevzdat tabulky s registrační značkou – SPZ 

e) protokol o evidenční kontrole silničního vozidla, který není starší než 30 dní 

f) zplnomocnění při zastupování – písemná plná moc 

g) zaplacení správního poplatku za výměnu registračních značek 

Doklady předkládané k žádostem v registru silničních vozidel 

Vlastník vozidla: 

Fyzická osoba: 

 doklad totožnosti – platný občanský průkaz, pas nebo jiný jej nahrazující doklad (např. u cizince 

doklad o povolení k pobytu, doklad o udělení azylu na území ČR nebo doklad o délce přechodného 

pobytu, nemá-li tato osoba trvalý pobyt na území ČR) žadatele 

 jde-li o podnikatele, Živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku, koncesní listina, 

osvědčení k výkonu podnikatelské činnosti, rozhodnutí o  registraci apod. 

Právnická osoba: 

 platný výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod. 

 pokud je žadatelem zástupce právnické osoby, není-li jmenován přímo ve výpisu z obchodního 

rejstříku, předloží plnou moc od statutárního orgánu s  úředně ověřeným podpisem 

nebo  podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním 

jednání vůči státu v  souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu    

 platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 



Evidence řidičů a vedení registru řidičů 

Agenda udělování řidičského oprávnění a evidence školení odborné způsobilosti (profesní osvědčení). 

Udělení řidičského oprávnění, a žádost o řidičský průkaz 

 Odborná způsobilost řidiče (protokol o zkoušce) 

 Zdravotní způsobilost (lékařský posudek od praktického lékaře) 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Poplatek 200,- ve lhůtě do 20dnů   

Rozšíření řidičského oprávnění, a žádost o řidičský průkaz 

 Odborná způsobilost řidiče (protokol o zkoušce) 

 Zdravotní způsobilost (lékařský posudek od praktického lékaře) 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Řidičský průkaz 

 Poplatek 200,- ve lhůtě do 20 dnů  (možno i ve zkrácené lhůtě 5ti za 700,-) 

Výměna řidičského průkazu (ztráta, odcizení, zničení, změna údajů,)  

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Řidičský průkaz (nebo oznámení o ztrátě či odcizení, zničení) 

 Poplatek 200,- ve lhůtě do 20 dnů (možno i ve zkrácené lhůtě 5ti  za 700,-)  

Vystavení náhradního řidičského průkazu za platný ŘP z důvodu ztráty nebo 

odcizení 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

Výměna řidičského průkazu po ukončení platnosti  

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Řidičský průkaz  

 Bez poplatku ve lhůtě do 20 dnů   (možno i ve zkrácené lhůtě 5ti dnů  za 700,-) 

Zápis profesní způsobilosti řidiče do řidičského průkazu 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Řidičský průkaz  

 Profesní školení  

 Poplatek 200,- ve lhůtě do 20dnů    (možno i ve zkrácené lhůtě 5ti dnů za 700,-) 



Vystavení Profesního průkazu pro občany EU a osoby třetích zemí 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Řidičský průkaz  

 Profesní školení  

 Poplatek 200,- ve lhůtě do 20dnů    (možno i ve zkrácené lhůtě 5ti dnů za 700,-) 

Vystavení karty řidiče do tachografu 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Řidičský průkaz  

 Poplatek 700,- ve lhůtě do 8 dnů     

Vystavení karty vozidla do tachografu 

 Platný doklad totožnosti žadatele (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou), (zplnomocnění při zastupování) 

 Živnostenský list nebo výpis z obchodního rejstříku 

 Poplatek 700,- ve lhůtě do 8 dnů    

Vystavení mezinárodního řidičského průkazu 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Řidičský průkaz  

 Foto 

 Poplatek 50,- 

Výpis z karty řidiče 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Poplatek 15,- stránka a každá další 5,- 

Výpis z bodového hodnocení řidiče 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Poplatek 15,- 

Výpis bodového hodnocení z Czech Pointu pro občany ČR mimo ORP Rosice 

 Platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo není-li občanský průkaz platný, tak jiným 

obdobným dokladem, který je veřejnou listinou) 

 Poplatek 100,- 



Agenda řidičů dále provádí vrácení řidičských oprávnění po zákazech řízení motorových 

vozidel, vrácení řidičského oprávnění po odnětí ze zdravotní nebo odborné způsobilosti, 

provádí odečty bodů na základě absolvování školení bezpečné jízdy, aj.  

 

Silniční hospodářství 

Vykonává působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních 

komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací ve správním obvodu města Rosice  

a působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových 

komunikacích ve správním obvodu města Rosice a místních komunikacích ve městě Rosice. 

Agenda speciálního stavebního úřadu 

 Vyjádření ke stavbám v rámci územního řízení 

 Povolení stavby na ohlášení 

 Stavební povolení 

 Kolaudační souhlas, kolaudační rozhodnutí 

 Změna stavby před dokončením 

 Odstranění stavby 

 Dodatečné povolení stavby 

 Předčasné užívání stavby 

 Změna v užívání stavby 

Agenda silničního správního úřadu 

 Vyjádření týkající se zájmů na silnicích II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací 

ve správním obvodu města Rosice a místních komunikací ve městě Rosice 

 Vyjádření k územním plánům a regulačním plánům obcí 

 Rozhodnutí o povolení stavby v silničním ochranném pásmu silnic II. a III. třídy 

 Rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace mezi místní komunikace a jejich vyřazení z této 

kategorie 

 Rozhodnutí o připojení pozemní komunikace na silnicích II. a III. třídy a místní komunikace ve 

městě Rosice 

 Rozhodnutí o připojení nemovitosti sjezdem a nájezdem na silnice II. a III. třídy a místní 

komunikace ve městě Rosice 

 Uzavírky a objížďky silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací ve správním 

obvodu města Rosice a místních komunikací ve městě Rosice 

 Rozhodnutí o zvláštním užívání silnic II. a III. třídy a místních komunikací ve městě Rosice 



 Výkon státního dozoru na silnicích II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací ve 

správním obvodu města Rosice a místních komunikacích ve městě Rosice 

 Řešení přestupků právnických a podnikajících fyzických osob 

 Stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a veřejně přístupných 

účelových komunikací a místních komunikací ve správním obvodu Rosice 

 

Přestupky v silniční dopravě 

Výkon státní správy v přenesené působnosti v oblastech projednávání přestupků v dopravě spáchaných  

 Při porušení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů 

 při porušení zákona č. 168/1999 Sb., o zákonném pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 

ve znění pozdějších  předpisů, 

 při porušení zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 při porušení zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

a dále: 

 vede řízení o zadržení řidičského průkazu dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 vede řízení o odnětí řidičského oprávnění pro ztrátu zdravotní způsobilosti a nařizuje 

přezkoumání zdravotní způsobilosti dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

 vede řízení o odnětí řidičského oprávnění pro ztrátu odborné způsobilost dle zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Další činnosti 

Odbor dopravy zajišťuje agendu provozovatelů taxislužby dle zákona č. 111/1994 Sb.,  

o silniční dopravě  

 vykonává státní odborný dozor nad dodržováním zákona o silniční dopravě v taxislužbě 

 uděluje oprávnění řidiče taxislužby 

 vede evidenci vozidel taxislužby 

 


